ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

TITO PEREIRA FREITAS, PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO ALTO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o GABARITO

DEFINITIVO do Edital de Concurso Público 01/2023, conforme segue.

GABARITO DEFINITIVO

Advogado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A B C C B A D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C C A B C A B A D

Agente Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C B D A B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D B A D C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C D D A D B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C A B A A D B C

Agente de Conservação e Manutenção

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C A D C B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B A C C A B C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C C D C A B A D

Agente de Vigilância Sanitária

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C A D C B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C A A D A B C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A C A D C A B A D

Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A B C A B A D

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO

2

Auxiliar de Serviços Gerais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C A D C B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B A C C A B C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C C D C A B A D

Eletricista de Veículos e Instalação de Automotor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C A D C B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C C A D A B C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C C D C A B A D

Enfermeiro Atenção Básica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C A A B C A B A D

Farmacêutico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A C D C A B A D

Fisioterapeuta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B B C A C A B A D

Mecânico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C A D C B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D B C C A B C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO

3

D A C C D C A B A D

Médico Clinico Geral

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D B D C A B A D

Médico do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A C C A B A D

Médico ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D N D C A B A D

Médico Ginecologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C C D B C A B A D

Médico Ortopedista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D B B C A B A D

Médico Pediatra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO

4

B C A D A C C B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

N D A B A C A B A D

Merendeira

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C A D C B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B A C C A D C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C A B C A B A D

Monitor de Transporte Escolar

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C B D A B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D B A D C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D C B C D B C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C A B A A D B C

Motorista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C A D C B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A C C D D C A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D N B A C A B A D

Nutricionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D B C C A B A D

Operador de Equipamentos Leves

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C A D C B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A C C D D C A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D B A C A B A D

Operador de Equipamentos Pesados

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C A D C B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO

5

D B A C D A B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A C C D D C A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D B A C A B A D

Orientador Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C B D A B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D B A D C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A B D C C A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C A D A A D B C

Ouvidoria e Protocolo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C B D A B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D B A D C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C B D B C D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C A B A A D B C

Professor de Artes

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C A C B D A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A A D B C A B A D

Professor de Ciências

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C A C B D A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C D B C A B A D

Professor de Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C A C B D B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C A D C C A B A D

Professor de Inglês

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO

6

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C A C B D D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D B C A B A D

Professor de Matemática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C A C B D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B A C C A B A D

Professor de Português e Inglês

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C A C B D B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C C D B C A B A D

Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D D A B N D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C D D A C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D A C C B B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A C A C A B A D

Técnico de Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C B D A B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D B A D C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D A D B D B C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D A C A A D B C

Técnico em Manutenção de Computadores e Redes

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C B D A B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D B A D C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A A B C B D B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D B B A A D B C

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO

7

Entenda-se:

N = Questão anulada.

Capão Alto, 16 de novembro de 2023.

TITO PEREIRA FREITAS

Prefeito Municipal